
OBWIESZCZENIE NR I/2016
RADY GMINY DYWITY

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury w Dywitach.

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (j. t. Dz. U. z 2016 poz. 296) ogłasza się w załączeniu do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XIX/122/12 Rady Gminy Dywity z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Dywitach (Dz. Urz. Woj. War. Maz. z 2012 r. poz. 2023), z 
uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą Nr XXIX/201/13 Rady Gminy Dywity z 21 maja 2013 r. (Dz. Urz. Woj. War. Maz. z 2013 r. poz. 
2539).

2. Podany w załączeniu do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2 uchwały Nr XIX/122/12 Rady Gminy Dywity z dnia 29 maja 2012 r. (Dz. Urz. Woj. War. Maz. z 2012 
r. poz. 2023), który stanowi: ,,§ 2 Traci moc statut stanowiący załącznik do uchwały Nr XXII/150/2000 
Rady Gminy Dywity z dnia 29 czerwca 2000 r. w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w 
Dywitach i Biblioteki Publicznej Gminy Dywity oraz utworzenia instytucji kultury zmienionej uchwałami 
Rady Gminy Dywity Nr XLIX/287/02 z dnia 9 października 2002 r. w sprawie zmiany nazwy i statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Dywitach oraz Nr IV/28/03 z dnia 25 lutego 2003 r. w sprawie wyłączenia 
z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu i Rekreacji jednostek organizacyjnych oraz zmian w statucie.”

2) § 4 uchwały Nr XIX/122/12 Rady Gminy Dywity z dnia 29 maja 2012 r. (Dz. Urz. Woj. War. Maz. z 2012 
r. poz. 2023), który stanowi: ,,§ 5 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.”

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity

Sabina Robak

Id: EBAFC1C2-05B0-4EB6-B0C9-5ABE209E732B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia Nr I/2016 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 

UCHWAŁA NR XIX/122/12 

RADY GMINY DYWITY 

z dnia 29 maja 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Dywitach. 
(tekst jednolity) 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, Dz. 
U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2001r. Nr 13 poz. 123, Dz. U. z 2002r. Nr 41, poz. 364, Dz. U. z 2003r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, 
poz. 874, Nr 213, poz. 2081, Dz. U. z 2004r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598, Dz. U. z 2005r. Nr 
131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111, Dz. U. z 2006r. Nr 227, poz. 1658, Dz. U. z 2009r. Nr 62, poz. 
504, Dz. U. 2011r. Nr 207, poz. 1230) Rada Gminy Dywity uchwala co następuje: 

§ 1. Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Dywitach nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1(pominięty) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 2(pominięty) 

                                                           

1 Zamieszczony w ust. 2 pkt. 1 obwieszczenia. 
2 Zamieszczony w ust. 2 pkt. 2 obwieszczenia. 

Id: EBAFC1C2-05B0-4EB6-B0C9-5ABE209E732B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/122/12 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 29 maja 2012 r. 

(tekst jednolity) 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Dywitach 

Rozdział  I. 

Postanowienia wstępne 

§  1. Gminny Ośrodek Kultury w Dywitach zwany dalej Ośrodkiem kultury jest samorządową 
instytucją kultury, działającą w szczególności na podstawie: 
1. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U. Nr 110 z 1997 r., poz. 721 z późn. zm.) 
2. niniejszego statutu. 
§  2. 1. Organizatorem Ośrodka Kultury jest Gmina Dywity. 
2. Ośrodek Kultury jest wpisany do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez organizatora. 
3. Ośrodek Kultury posiada osobowość prawną. 
4. W skład Ośrodka Kultury wchodzą następujące jednostki: 
a) Gminny Ośrodek Kultury w Dywitach 
– Filia GOK - Ośrodek Rzemiosł Zapomnianych w Gadach, 
b) Biblioteka Publiczna w Dywitach 
– Filia Biblioteczna w Sętalu, 
– Filia Biblioteczna w Kieźlinach. 
§  3. 1. Siedzibą Ośrodka Kultury jest wieś Dywity. 
2. Ośrodek Kultury obejmuje swoją działalnością obszar Gminy Dywity. 
 

Rozdział  II. 

Cele i zadania Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Dywitach 3. 

§  4.1. Podstawowym celem Ośrodka kultury jest rozwój aktywnego i kreatywnego uczestnictwa w 
kulturze mieszkańców Gminy Dywity. 
2.4 Podstawowym celem Biblioteki Publicznej jest gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie 
materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb 
informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych użytkowników Biblioteki oraz Filii 
Bibliotecznych. 
§  5. 1.Do zakresu działania Ośrodka Kultury należy w szczególności: 
1) wypracowanie i upowszechnianie innowacyjnych form edukacji kulturalnej, animacji społeczno-
kulturalnej oraz wychowania przez sztukę, 
2) integrowanie społeczności lokalnej poprzez współtworzenie warunków do kultywowania 
i rozwijania narodowych, etnicznych, regionalnych, środowiskowych wartości kulturowych, 
3) współtworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

                                                           

3 W brzmieniu nadanym uchwałą Nr XXIX/201/13 Rady Gminy Dywity z dnia 21 maja 2013 r.  
(Dz. Urz. Woj. War. Maz. z 2013 r. poz. 2539) 
4 W brzmieniu nadanym uchwałą, o której mowa w odnośniku 3. 

Id: EBAFC1C2-05B0-4EB6-B0C9-5ABE209E732B. Podpisany Strona 2



4) rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa, 
5) tworzenie warunków dla rozwoju kultury tradycyjnej i tradycyjnych rzemiosł artystycznych, 
6) inspirowanie działań ułatwiających uczestnictwo w kulturze grupom defaworyzowanym (m.in. 
młodzieży, niepełnosprawnym, ludziom starszym, bezrobotnym), 
7) inicjowanie i promowanie na terenie gminy innowacyjnych form uczestnictwa w kulturze, 
8) stymulowanie i wspomaganie samoorganizacji ruchu społeczno-kulturalnego, 
9) prowadzenie kształcenia zawodowego, szkoleń, warsztatów, działalności metodycznej, konsultacji i 
poradnictwa w zakresie zadań, o których mowa w punktach od 1 do 7, 
10) analiza stanu, organizacji i infrastruktury służącej działalności kulturalnej oraz formułowanie i 
przedstawianie organizatorom diagnoz i propozycji zmian w tym zakresie, 
11) współdziałanie z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami o podobnych celach i zadaniach 
w kraju i za granicą, 
12) wsparcie instruktażowe i metodyczne innych placówek kulturalno-wychowawczych 
i oświatowych na terenie gminy. 
2.5 Do zakresu działania Biblioteki Publicznej w Dywitach należy: 
1) rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa, 
2) prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych 
bibliotek, muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym 
zakresie; 
3) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-badawczej 
i popularyzatorskiej; 
4) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 
międzybibliotecznej; 
5) organizowanie i prowadzenie różnorodnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji 
książki, sztuki i nauki oraz upowszechnianie dorobku kulturowego gminy i regionu; 
6) udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym, starszym i niepełnosprawnym, 
7) współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność 
kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów; 
8) wprowadzenie i rozwijanie nowoczesnych technik informacyjnych, umożliwienie użytkownikom 
dostępu do Internetu oraz innych źródeł informacji elektronicznej, 
9) realizowanie zadań biblioteki powiatowej we współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w 
Olsztynie. 
 

Rozdział  III. 

Organy zarządcze i sposób ich powoływania 

§  6. 1. Działalnością Ośrodka Kultury kieruje dyrektor. 
2. Kandydat na dyrektora może być wyłaniany w drodze konkursu. 
§  7. 1. W Ośrodku Kultury mogą być powołane dwa stanowiska kierownicze: 
- Kierownik Ośrodka Kultury do spraw organizacyjno-administracyjnych pełniący funkcję zastępcy 
dyrektora GOK w Dywitach; 
- Kierownik Biblioteki Publicznej w Dywitach. 
2. Kierowników powołuje i odwołuje dyrektor w porozumieniu z Wójtem. 
3. Kompetencje dyrektora i kierowników reguluje regulamin organizacyjny instytucji.  
 
 

                                                           

5 W brzmieniu nadanym uchwałą Nr XXIX/201/13 Rady Gminy Dywity z dnia 21 maja 2013 r. (Dz. Urz. Woj. 
War. Maz. z 2013 r. poz. 2539) 

Id: EBAFC1C2-05B0-4EB6-B0C9-5ABE209E732B. Podpisany Strona 3



Rozdział  IV. 

Maj ątek i finanse Ośrodka Kultury. 

§  8. 1. Organizator zapewnia środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej. 
2. Ośrodek Kultury gospodaruje samodzielnie należącym do niego majątkiem na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach z tym, że majątek ten może być wykorzystywany jedynie do 
celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych Ośrodka Kultury. 
§  9. 1. Ośrodek Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
2. Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie Ośrodka Kultury pochodzą z: 
1) rocznej dotacji samorządu lokalnego, 
2) wpływów uzyskiwanych z prowadzonej działalności, 
3) darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych, 
4) działalności gospodarczej w zakresie zbieżnym z jego działalnością podstawową, 
5) oraz z innych źródeł. 
§  10. 1. Ośrodek Kultury może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad 
określonych w odrębnych przepisach. 
2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie w celu 
finansowania działalności statutowej Ośrodka Kultury. 
§  11. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Kultury jest roczny plan finansowy. 
 

Rozdział  V. 

Postanowienia końcowe. 

§  12. Statut Ośrodka Kultury nadaje Rada Gminy. 
§  13. Zmiany Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 
§  14. Organizator może dokonać podziału, połączenia bądź likwidacji Ośrodka Kultury na warunkach 
i w trybie ustalonym w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
§  15. Ośrodek Kultury używa własnej pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem. 
§  16. Statut wchodzi w życie z dniem nadania. 
 

Id: EBAFC1C2-05B0-4EB6-B0C9-5ABE209E732B. Podpisany Strona 4




